
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° x!Q-£ del jQ-

OGGETTO: Impegno ed affidamento alla Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici di Enna per la
fornitura e l'installazione, oltre i lavori di manutenzione, degli impianti di
antincendio, antifurto, TVCC da installare presso il Museo Antiquarium (ex
carcere) di Valguarnera C..

C.I.G.: ZC30A72731

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 24 del 21/04/2008;
Considerato che occorre installare gli impianti di antincendio, antifurto e TVCC presso il Museo
Antiquarium (ex carcere) al fine di porre negli esposimetri il materiale archeologico rinvenuto e
poter inaugurare l'aperura del Museo;
Rilevato che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in
parola;
Visto l'art. 125, comma 11, del D.L. n. 163 del 12/04/2006;
Visto l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia, che
permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento diretto prescindendo
dalla richiesta di pluralità di preventivi per la tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto, in
relazione delle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore degli stessi non superi
€.20.000,00, con l'esclusione dell'IVA;
Atteso che la Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici con sede in Enna, Piazza P. Mattarella n. 22,
Complesso Ennadue, interpellata per la fornitura e l'installazione dei beni in oggetto oltre i lavori di
manutenzione, si è resa disponibile ad effettuare quanto richiesto per un costo di €.1.811,60 IVA
inclusa al 21%;
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta I.T.E. Impianti
Tecnici Elettronici con sede in Enna, Piazza. P. Mattarella n. 22, Complesso Ennadue,in quanto le
spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dall'ari. 22 del vigente Regolamento comunale dei
lavori, forniture e servizi in economia;
Vista la determina del Responsabile del Settore Socio - Culturale n° 108 del 12/06/2013 con la
quale è stata prenotata, per il Responsabile dell'U.T.C. la somma di €. 3.500,00, per la realizzazione
degli interventi tecnici (videosorveglianza e antintrusione);
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il D.U.R.C. emesso il 28/05/2013;



D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) Affidare alla Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici con sede in Enna, Piazza P. Mattarella n. 22,
Complesso Ennadue, partita IVA 00583550868, la fornitura e l'installazione degli impianti di
antincendio, antifurto e TVCC, oltre i lavori di manutenzione, presso il Museo Antiquarium (ex
carcere) di Valguarnera C., come da offerta e preventivo, per un costo di €. 1.811,60 IVA inclusa al
21%.

2) Impegnare la somma complessiva di €. 1.811,60 IVA inclusa al cap. 4651, intervento di spesa
2/05/01/05, dei residui passivi del bilancio 2012, come da determina del Responsabile del Settore
Socio - Culturale n. 108 del 12/06/2013 di prenotazione somme.

3) Individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, lo scrivente Arch.
Nicolo Mazza.

4) Lo scrivente curerà, altresì, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura.

5) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare gravi danni
all'Ente e che la stessa rientra nei limiti di cui all'art 163, commi 2 e 3, del D. L.vo 267 700.

6) Dare atto che si prowederà alla liquidazione a favore della Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici
con sede in Enna, Piazza P. Mattarella n. 22, Complesso Ennadue, su presentazione di regolare
fattura al protocollo di questa Sede, previa verifica della regolare esecuzione della fornitura,
mediante accreditamento presso la Banca Popolare di Lodi — Agenzia di Enna — codice IBAN:
IT50F0503416800000000240459.-

II Respon
Sig.ra Li'

truttoria
ito

IL RESPO
Arch.

LE DELL'U.T.C.
lò Mazza

Visto:
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili

Dott. Alfredo Verso


